
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

29.08.2025 Київ № 506/од 

 

 

Про створення разових спеціалізованих 

вчених рад для присудження 

ступеня доктора філософії 

 

На виконання рішення Вченої ради КАІ від 28 серпня 2025 року (протокол 

№ 11) та відповідно до пунктів 13-17 Порядку присудження ступеня доктора 

філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 

освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ЛУНКІНІЙ Ірині Юріївні за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» у 

такому складі: 

Голова ради: Ареф’єва Олена Володимирівна – виконувачка обов’язків 

завідувача кафедри економіки Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор економічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Побережна Заріна Миколаївна – заступник декана Факультету економіки та 

бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор – рецензент;  

– Сімкова Тетяна Олександрівна – доцент кафедри економіки Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, кандидат економічних наук, доцент – 

рецензент; 

– Гораль Ліліана Тарасівна – професор кафедри фінансів, Івано-

Франківського національного технічного університету нафти і газу, доктор 

економічних наук, професор – опонент; 

– Прохорова Вікторія Володимирівна – завідувачка кафедри економіки та 

менеджменту Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 

доктор економічних наук, професор – опонент. 

2. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ОНОПРІЄНКА Дмитра 

Олександровича за спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» у такому складі: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
vitalii.babak@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua
Начальник Юридичного відділу... Завідувач аспірантури та докторанту... Перший проректор
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Проректор з наукових досліджень та ... Вчений секретар університету...



2 

 

 

Голова ради: Побережна Заріна Миколаївна – заступник декана Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор. 

Члени ради:  

– Пілецька Саміра Тимофіївна – професор кафедри економіки Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор – 

рецензент;  

– Сімкова Тетяна Олександрівна – доцент кафедри економіки Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, кандидат економічних наук, доцент – 

рецензент; 

– Лазаренко Дмитро Олександрович – професор кафедри фінансових 

розслідувань та економічної безпеки Державного податкового університету, доктор 

економічних наук, професор – опонент; 

– Прохорова Вікторія Володимирівна – завідувачка кафедри економіки та 

менеджменту Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 

доктор економічних наук, професор – опонент. 

3. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПАРХОМЕНКО Людмили 

Миколаївни за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування», 

галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі:  

Голова ради: Лелеченко Анжела  Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор наук з державного управління, професор. 
Члени ради: 

– Грищенко Ірина Миколаївна – професор кафедри публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор наук з 

державного управління, доцент– рецензент; 

– Смерічевська Світлана Василівна – завідувачка кафедри логістики Факультету 

транспорту і логістики, доктор економічних наук, професор – рецензент; 

– Миколайчук Микола Миколайович – завідувач кафедри публічного 

управління та регіоналістики Національного університету «Одеська політехніка», 

доктор наук з державного управління, професор – опонент; 

– Цифра Тетяна Юріївна – доцент кафедри економіки будівництва 

Київського національного університету будівництва і архітектури, кандидат 

економічних наук, доцент – опонент. 

4. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПАШИННОЇ Лілії Василівни за 

спеціальністю 293 «Міжнародне право» галузі знань 29 «Міжнародні відносини» у 

такому складі: 

Голова ради: Бабін Борис Володимирович – професор кафедри 

міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних відносин, 

доктор юридичних наук, професор;  

Члени ради: 

– Нуруллаєв Ількін Садагат огли – професор кафедри міжнародного та 

європейського права Факультету права та міжнародних відносин, доктор 

юридичних наук, професор – рецензент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
vitalii.babak@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua
Начальник Юридичного відділу... Завідувач аспірантури та докторанту... Перший проректор
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Проректор з наукових досліджень та ... Вчений секретар університету...



3 

 

 

– Камінська Наталія Василівна – провідний науковий співробітник відділу 

міжнародного права та права Європейського союзу Інституту держави і права імені 

В.М.Корецького Національної академії наук України, доктор юридичних наук, 

професор – опонент; 

– Буроменський Михайло Всеволодович – професор кафедри міжнародного 

права Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор 

юридичних наук, професор – опонент; 

– Гутник Віталій Володимирович – професор кафедри міжнародного права 

Львівського національного університету імені Івана Франка, доктор юридичних 

наук, професор – опонент. 

5. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії СЕРЕДИ Юрія Васильовича за 

спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування», галузі знань 

28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі:  

Голова ради: Лелеченко Анжела  Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор наук з державного управління, професор. 
Члени ради: 

– Горбата Людмила Петрівна – доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор 

філософії з публічного управління та адміністрування – рецензент; 

– Драган Ірина Василівна – професор кафедри менеджменту Закладу вищої 

освіти «Університет трансформації майбутнього», доктор наук з державного 

управління, старший науковий співробітник – опонент; 

– Безуглий Артем Олександрович – доцент кафедри фінансів, обліку і аудиту 

Національного транспортного університету, кандидат економічних наук, доцент – 

опонент; 

– Дєгтяр Олег Андрійович – професор кафедри публічного управління та 

адміністрування Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника, доктор наук з державного управління, професор – опонент. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента     Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
vitalii.babak@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua
Начальник Юридичного відділу... Завідувач аспірантури та докторанту... Перший проректор
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Проректор з наукових досліджень та ... Вчений секретар університету...



4 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар        Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор       Ігор КРАВЧИШИН 

 

 

Проректор з наукових досліджень та  

трансферу технологій       Сергій ГНАТЮК 

 

 

Завідувач аспірантури та докторантури    Анжела ЛЕЛЕЧЕНКО 

 

 

Начальник юридичного відділу     Віталій БАБАК 

 

 

 

 

Розсилання: 

1. Вчена рада 

2. Відділ аспірантури та докторантури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вик.: Світлана ОЛЕКСІЄНКО 

тел.74-64 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
vitalii.babak@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua
Начальник Юридичного відділу... Завідувач аспірантури та докторанту... Перший проректор
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Проректор з наукових досліджень та ... Вчений секретар університету...

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
1.01 Наказ про створення разових спецрад 29.08.2025.pdf
Номер документу: 506/од
 
Документ відправлено: 22:20 01.09.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
22:20 01.09.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 22:20 01.09.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
22:20 01.09.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 22:20 01.09.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


